2.1.1.2 มติคณะรัฐมนตรี คณะรัฐมนตรีไดมีมติเมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2552
เห็นชอบแผนการสมัครรับเลือกต้ังในตําแหนงสมาชิกไมถาวรของคณะมนตรีความมั่นคงแหง
สหประชาชาติ (UNSC) ของไทย สําหรับวาระป ค.ศ. 2017- ค.ศ. 2018 (พ.ศ.2560 - พ.ศ. 2561)
โดยใหเตรียมความพรอมและพัฒนาบุคลากรใหมีความเชี่ยวชาญดานพหุภาคีและปญหา
สถานการณระหวางประเทศตาง ๆ ที่ไดรับความสนใจในกรอบ UNSC เพื่อรองรับการปฏิบัติหนาที่
ในชวงการรณรงคหาเสียงและการปฏิบัติหนาที่ หากไทยไดดํารงตําแหนงสมาชิกไมถาวรของ UNSC
โดยดําเนินการเปนขั้นเปนตอนและตอเน่ืองระหวางป ค.ศ. 2009 - ค.ศ. 2018 (พ.ศ. 2552- พ.ศ.
2561) โดยกรมองคการฯ กระทรวงฯ เปนหนวยประสานงานหลัก